



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์

ที่ บร 55603 / วันที่ 16 สิงหาคม 2565

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลงผิวจราจรหินคลุก ม.1,5,10 ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลถาวร..(ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่เทศบาลตำบลถาวรได้รับงบประมาณประจำปี 2565 งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อซ่อมแซมถนนลงผิวจราจรหินคลุก ม.1,5,10 ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์ วงเงิน 104,378.39 บาท (หนึ่งแสนสี่พันสามร้อย เจ็ดสิบแปดบาทสามสิบเก้าสตางค์) ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างตามคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เพื่อจัดทำราคากลางดังกล่าว ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลถาวร ที่551..... /2565 สั่ง ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2565 นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวได้จัดทำราคากลางงานซ่อมแซมถนนลงผิวจราจรหินคลุก ม.1,5,10 ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์ โดยปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามคณะรัฐมนตรี และตามระเบียบ กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 กำหนดแล้ว รายละเอียดดังแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ พูนสังข์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสิริกาญจน์ สิงห์วิวัฒน์)
หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวอัมพร จันทิรมย์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

-ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่
ได้ตรวจสอบถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย
หนังสือสั่งการ ครบถ้วนทุกประการแล้ว

ลงชื่อ.....
(นางสาวมาลัย ปะนาธรรมมา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

-ความเห็นปลัดเทศบาล **เห็นชอบ**
ลงชื่อ.....
(นางกนกพร เพิ่มพานิช)
ปลัดเทศบาลตำบลถาวร

-ความเห็นผู้บริหาร..... **อนุมัติ**

ลงชื่อ.....
(นางฐาปณิต กัณหาวีฒนานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ช่อมแซมถนนลงผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ 1,5,10
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลถาวร
 แบบเลขที่/2565
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2565
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง ม. ไหลทางหินคลุกกว้างข้างละ ม.
 ระยะทาง ยาว ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ตร.ม.
 หนาเฉลี่ย ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	104,378.39	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	104,378.39	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนสี่พันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสามสิบเก้าสตางค์)	104,378.39	

ระยะทางดำเนินการ - กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ - บาท

หมายเหตุ : Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ 3 ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้วควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ
 (นายวัชรินทร์ อະช่วยรัมย์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นายณรงค์ พูนสังข์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นางกนกพร เพิ่มพานิช)
 ปลัดเทศบาลตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นางธราปณิต กัณหาวัฒนานนท์)
 นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายณรงค์ พูนสังข์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสิริกัญจน์ สิงห์วิวัฒน์)
 หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวอัมพร จันพิรัมย์)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ช่อมแซมถนนลงผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ 1,5,10

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลถาวร

แบบเลขที่/2565

คำนวณราคากลางโดย นายวัชรินทร์ อะช่วยรัมย์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	บ้านโลกสว่าง ม.10 สายตาปูบ้าน-นางศรีสุวรรณ มีพรมดี - งานลงหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	30.00	464.91	13,947.15	1.3607	632.60	18,977.89
2	บ้านหนองเปือย ม.5 สายบ่อน้ำดื่ม-ตำบลตาจวง - งานลงหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	50.00	464.91	23,245.25	1.3607	632.60	31,629.81
3	บ้านถาวร ม.1 สายบ้านถาวร-บ้านสายบัว ต.เจริญสุข - งานลงหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	30.00	464.91	13,947.15	1.3607	632.60	18,977.89
4	บ้านถาวร ม.1 สายบ้านถาวร (ข้างวัดน้อย)- ต.เจริญสุข - งานลงหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	40.00	464.91	18,596.20	1.3607	632.60	25,303.85
5	บ้านถาวร ม.1 สายบ้านถาวร ม.1 - บ้านโลกสว่าง ม.10 - งานลงหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	15.00	464.91	6,973.58	1.3607	632.60	9,488.95
					76,709.33		รวมค่าก่อสร้าง	104,378.39

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทางคิดประมาณการเพียง

104,378.39

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

(ลงชื่อ).....
(นายวัชรินทร์ อะช่วยรัมย์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้จัดทำ (ลงชื่อ).....
(นายณรงค์ ทุ่งสังข์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ (ลงชื่อ).....
(นางกนกพร เพิ่มพานิช)
ปลัดเทศบาลตำบลถาวร

ผู้เห็นชอบ (ลงชื่อ).....
(นางฐาปนิต กิ่งท้าวพัฒนานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

ผู้อนุมัติ